
1 
 

DELIBERAZIONE 20 OTTOBRE 201 
578/2016/A 
 
CONFERIMENTO DI PROMOZIONE NELLA CARRIERA DEI DIRIGENTI, AI SENSI  DEL 
TITOLO V DEL REGOLAMENTO DEL PERSONALE E ORDINAMENTO DELLE CARRIERE 
DELL’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA IDRICO  

 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS  
E IL SISTEMA IDRICO 

 
 

Nella riunione del 20 ottobre 2016 
 
VISTI: 
 
• la legge 14 novembre 1995, n. 481 (di seguito: legge 481/95), recante “Norme per 

la concorrenza e la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle 
Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità” e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità per 
l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di seguito: Autorità); 

• il vigente Regolamento del personale e ordinamento delle carriere dell’Autorità, e, 
in particolare, gli articoli 36 e 37; 

• la deliberazione 16 maggio 2014,  210/2014/A; 
• la deliberazione dell’Autorità 23 aprile 2015, 177/2015/A relativamente al nuovo 

assetto organizzativo dell’Autorità (di seguito: deliberazione 177/2015/A); 
• la deliberazione dell’Autorità 23 aprile 2015, 178/2015/A, relativamente ai 

responsabili di struttura con riferimento al nuovo assetto organizzativo di cui al 
precedente alinea (di seguito: deliberazione 178/2015/A); 

• la deliberazione dell’Autorità 17 dicembre 2015, 618/2015/A, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione dell’Autorità per l’esercizio 1 gennaio - 31 
dicembre 2016; 

• la determinazione del Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse (di 
seguito: DAGR) 8 maggio 2015, 28/DAGR/2015, con la quale si è provveduto ad 
una prima assegnazione del personale dell’Autorità nel nuovo assetto 
organizzativo di cui alle deliberazioni 177/2015/A e 178/2015/A; 

• la nota del 29 settembre 2016, con la quale il Direttore della Direzione Affari 
Generali e Risorse ha presentato all’Autorità, ai sensi dell’articolo 37 del vigente 
Regolamento del personale, una proposta motivata di promozione nella carriera 
dei dirigenti; 

• il Verbale della 937a bis riunione del Collegio, del 12 ottobre 2016. 
 

 



2 
 

CONSIDERATO CHE: 
 
• l’articolo 37 del vigente Regolamento del personale prevede che le promozioni 

nella carriera dei dirigenti vengano deliberate dall’Autorità, su proposta del 
Direttore Generale o comunque sentito il suo parere, in base a meriti, tenendo 
conto dei precedenti di lavoro e dei requisiti di professionalità; 

• il Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse (facente funzioni del 
Direttore Generale, come disposto dalla deliberazione 177/2015/A), ai sensi del 
citato articolo 37 del Regolamento del personale, ha presentato una proposta 
articolata per la promozione di un dirigente dalla qualifica di Direttore Aggiunto 
alla qualifica di Direttore. 

 
RITENUTO CHE: 
 
• le argomentazioni e motivazioni esposte nella relazione del Direttore della 

Direzione Affari Generali e Risorse, di cui alla nota del 29 settembre 2016, siano 
coerenti con quanto previsto dall’articolo 37 del Regolamento del personale e 
possano essere pienamente condivise; 

• sussistano le condizioni, in termini di precedenti lavorativi e di requisiti di 
professionalità, per la promozione del dirigente dott. Bernardo Pizzetti, 
attualmente inquadrato come Direttore aggiunto livello stipendiale 11, alla 
qualifica di Direttore, livello stipendiale 5 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. di promuovere, ai sensi dell’articolo 37 del vigente Regolamento del personale e 

ordinamento delle carriere dell’Autorità, alla qualifica di Direttore, livello 
stipendiale cinque,  il dirigente dott. Bernardo Pizzetti; 

2. di far decorrere gli effetti di quanto disposto al punto 1 della presente 
deliberazione dal 1 novembre 2016; 

3. di dare mandato al Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse per le 
ulteriori azioni a seguire; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

 
 

20 ottobre 2016 IL PRESIDENTE 
 Guido Bortoni 


	L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS
	E IL SISTEMA IDRICO
	DELIBERA
	20 ottobre 2016 il presidente
	Guido Bortoni


